
روزنامه کیهان - 2 شهریور 1359
جنگ ایران و عراق از 31 شهریور با حمله 
آن کشور آغاز شد اما تیترهای کیهان در 2 
شهریور به وضوح نشان مي دهد که خطر 
جنگ وجود داشته و حمله عراق در 31 
شهریور یکباره و بی مقدمه نبوده است. تیتر 
اول کیهان چنین بود: » برای مقابله و خنثی 
کردن حمله احتمالی عراق و مزدورانش 
– غرب کشور آماده مقابله با حمله هوایی 
عراق شد« . به نوشته این روزنامه میگ های 
عراق در آسمان ایران به پرواز درآمده بودند. 

خبر دیگر کیهان درباره کودتایی بود که 
گفته مي شد آمریکا با هماهنگی شاپور بختیار 
درصدد اجرای آن است. کیهان جزئیات تازه 

ای از این عملیات که با »جهش مثبت 80« نامگذاری شده بود، منتشر کرد. 

روزنامهبازی

اذان صبح: 4/58 طلوع آفتاب: 6/29   اذان ظهر: 13/07   اذان مغرب: 20/02

سه شنبه 2 شهریور 1400- 15 محرم 1443 - 24 آگوست  2021-  شماره  5512

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  حزب مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:3
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 65607917 

زندگی پنهان حیوانات خانگی
خانگی حیوانات  مخفی   زندگی 
)The Secret Life of Pets( یک فیلم 
پویانمایی رایانه ای سه بعدی در سبک 
کمدی به کارگردانی کریس رناد است که 
در سال 201۶ منتشر شد. دنباله این فیلم 
)زندگی پنهان حیوانات خانگی 2( در سال 
201۹ منتشر شد. داستان: مکس، یک 
سگ خانگی است که همراه با صاحبش، 
کتی، در منطقه نیویورک یک زندگی 
اشرافی دارد. مکس با دیگر حیوانات محله 
که با صاحبانشان زندگی می کنند از جمله 

یک گربه، یک سگ، پرنده و … نیز رابطه دوستانه دارد. کتی یک شب یک سگ درشت هیکل به نام داک را به دلیل 
اینکه بی خانمان بوده همراه می آورد که شدیدا موجب آزردگی مکس می شود. آنها همان شب بر سر جای خواب اختلاف 
شدیدی پیدا می کنند. مکس و داک در شهر مورد حمله یک گنگ گربه قرار می گیرند ولی یک خرگوش آنها را نجات 

می دهد. خرگوشی که سردسته گروهی از حیوانات است که از انسانها و رفتارشان با حیوانات متنفر است... 

فناوری

ثبت تصویر روشن و خاموش شدن اتم ها در دستگاه های الکترونیکی
دانشمندان تصویری از روشن و خاموش شدن اتم ها در دستگاه های 

الکترونیکی را ثبت کردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، سوئیچ الکترونیکی کلید تغذیه 
همه چیز از ساعت زنگ دار شما گرفته تا سریع ترین ابررایانه های 
جهان است و اکنون دانشمندان معتقدند که این سوئیچ را در یک 

دستگاه الکترونیکی به ثبت رسانده اند.
محققان مقاله جدیدی را در مجله ساینس )Science( منتشر 

کردند که در آن نحوه استفاده از یک دوربین فوق سریع تخصصی که قادر به دیدن چیزها در مقیاس اتمی است، برای 
گرفتن تصویر از یک سوئیچ الکترونیکی هنگام ارسال پالس های الکتریکی به آن استفاده کردند.

سپس آنها این تصاویر را با هم به یک نوع GIF )تصویر متحرک بی صدا( تبدیل کردند که نشان می داد چگونه ساختار 
اتمی سوئیچ با اعمال پالس های الکتریکی تغییر می کند و آن را از حالت عایق به حالت رسانا تبدیل می کند.

شیجی وانگ دانشمند آزمایشگاه ملی شتاب دهنده اسلک )SLAC( و نویسنده این مطالعه می گوید: این تحقیق 
پیشرفتی در فناوری و علم فوق سریع است.

این اولین بار است که محققان از پرَاش الکترونی فوق سریع استفاده می کنند که می تواند حرکات ظریف اتمی را 
در یک ماده با شلیک یک پرتوی قدرتمند از الکترون ها بر آن تشخیص دهد تا دستگاه الکترونیکی را در حال کار 

مشاهده کند.
پـَـراش یا تفرّق)Diffraction( به پدیده های مختلفی گفته می شود که هنگام برخورد نور با مانع یا گذر آن از یک 
روزنه به وجود می آید. این پدیده ها را با عنوان خمیدگی نور در اطراف یک روزنه یا گوشه های یک مانع یا در طول 
یک دیافراگم و ورود به منطقه ی سایه هندسی تعریف می کنند. شیء یا دیافراگمی که موجب خمش نور می شود به 

عنوان منابع ثانویه انتشار نور شناخته می شوند.
تیم تحقیقاتی کلیدهای کوچک مینیاتوری ساخته شده از »وانادیوم دی اکسید« ایجاد کردند که یک ماده مهم با 
قابلیت تغییر بین حالت های عایق و رسانا در نزدیکی دمای اتاق است که آن را برای توسعه رایانه های آینده ایده آل 

می کند.
آنها سپس از پالس های الکتریکی برای ایجاد سوئیچ بین حالت ها و از دوربین پراش الکترونی فوق سریع برای تصویر 
آرایش اتم ها در حال سوئیچ در مدت کمی بیش از یک میلیاردم ثانیه استفاده کردند. آرون لیندنبرگ پروفسور گروه 
علوم و مهندسی مواد در دانشگاه »استنفورد« می گوید: این دوربین فوق سریع می تواند به درون یک ماده نگاه کرده 
و تصاویری از نحوه حرکت اتم های آن در واکنش به پالس شدید تحریک الکتریکی بگیرد. در عین حال، نحوه تغییر 
خواص الکترونیکی آن مواد در طول زمان را نیز اندازه گیری می کند. امید است که حرکت اتم ها به این شکل درک 
بهتری به دانشمندان در مورد نحوه عملکرد این سوئیچ های الکترونیکی بدهد و به مهندسان کامپیوتر در سال های 

آینده کمک کند تا لوازم الکترونیکی بهتری بسازند که دوام و کارایی بیشتری داشته باشند.

چهرهها

سید علی اندرزگو؛ چریک تنهای انقلاب
سید علی اندرزگو )1318-13٥٧( از مبارزان مسلح مخالف حکومت پهلوی در خلال 
سال های 13۴2–13٥٧ و عضو هیات های موتلفه اسلامی بود که با گروه های مختلفی 

ارتباط داشت. وی از پرکارترین فعالان ضدرژیم شناخته می شود.
وی در جریان واقعه قیام 1٥ خرداد از فعالان و از عاملان تظاهرات بود که همان شب 
با اهدای کتابی از سوی آیت الله خمینی مورد تقدیر واقع شد. پس از این واقعه، وی 
دستگیر شد و تحت بازداشت از سوی ساواک قرار گرفت.پس از مدتی اندرزگو از زندان 

آزاد شد و به شاخه نظامی جمعیت هیات  های مؤتلفه اسلامی پیوست.
پس از پیوستن وی به شاخه نظامی جمعیت هیات های مؤتلفه اسلامی، این گروه 
تصمیم گرفت تا نخست وزیر وقت، حسنعلی منصور را ترور کند. اندرزگو وظیفه کند 
کردن اتومبیل حامل نخست وزیر را بر عهده گرفت و پس از آنکه محمد بخارایی، از 
اعضای هیات های موتلفه اسلامی، گلوله ای به گلوی نخست وزیر شلیک کرد، او نیز 
گلوله دیگری به او زد و از مهلکه گریخت. در پی این اقدام، ساواک به جستجوی وی 

و دیگر عاملان پرداخت. اما نتوانست اندرزگو را بیابد؛ لذا وی را به طور غیابی در دادگاه محاکمه و به اعدام محکوم کرد.
اندرزگو طی یک برنامه ۶ ماهه، رفت وآمدهای های محمد رضا شاه پهلوی را به کمک شخصی در کاخ سلطنتی، زیر نظر 
داشت. وی قصد داشت که با وارد کردن مواد منفجره از فلسطین، محمد رضا شاه پهلوی را ترور کند. اما با درگذشتش، 

نتوانست این کار را انجام دهد.
در 2 شهریور 13٥٧ زمانی که اندرزگو راهی خانه یکی از دوستان اش بود، از سوی مأموران ساواک)سازمان اطلاعت و 
امنیت کشور( که از قبل آن منطقه را تحت نظر داشتند، مورد اصابت گلوله قرار گرفت. او زمانی که متوجه شد نمی تواند از 
مهلکه بگریزد، سعی کرد تعدادی از اسنادی را که همراه داشت با بلعیدن و آغشته کردن به خون از بین ببرد. مامورها پس 
از آن که مطمئن شدند اندرزگو مواد منفجره همراه خودش ندارد به او نزدیک شدند و او را روی برانکارد گذاشتند اما او با 
تکانی بدن اش را به داخل جوی آب انداخت و درگذشت. خانواده وی از مرگ وی خبر نداشتند تا این که پس از انقلاب 
13٥٧ از طریق امام خمینی )ره( از این موضوع با خبر شدند. از وی به عنوان چریک تنهای انقلاب یاد می شود. ارامگاه وی 

در قطعه 3۹، ردیف ٧2، شماره ٥٥ بهشت زهرا است.

حمید سوریان؛ کشتی گیر فرنگی کار
حمید سوریان ریحانی پور )زاده 2 شهریور 13۶۴ در شهر ری( کشتی گیر فرنگی کار 
ایرانی است. او قهرمان المپیک 2012 لندن در وزن ٥٥ کیلوگرم و همچنین دارنده 
۶ مدال طلای کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی کشتی جهان است. سوریان از نظر 
شمار و کیفیت مدال، بهترین کشتی گیر همه ادوار ایران و ملقب به پسر افسانه ای 

ایران است. 
وی بعد از المپیک 201۶ به بعد در کشتی حضور حرفه ای نداشته است. حمید 
سوریان در تاریخ ٥ مرداد 13۹8، از سوی علیرضا دبیر )رئیس فدراسیون کشتی( به 

عنوان نایب رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد.
مهدی رستم پور کارشناس کشتی در مورد سبک فنی او می نویسد: »اگر اعجوبه اش 
می دانند، نه صرفا به خاطر شش طلای جهانی بلکه بیشتر به دلیل ریزه کاری های 
مبتکرانه اش است. اینکه ساختار فن »کنده فرنگی« را تغییر داده هنگامی که حریفان 
را لیفت می کند، نمی توانند متوجه شوند از سمت راست یا چپ، یا حتی از روبرو یا از پشت تابانده خواهند شد! به همین 

خاطر از هرگونه بدلکاری یا بکار بستن تمهیدات دفاعی بازمی مانند.«
الکساندر کارلین، کشتی گیر افسانه ای روس، حمید سوریان را »بهترین« خوانده  است.

فیلمبازی

هیچکاک در قاب
»داستان هر چه باشد، مهم کاری است که هیچکاک با داستان یا مضمون میکند تا از توضیح ادبی 

آن دور و به نمایش زندگی آن نزدیک شود.
 این گوهر به واژه های فرنگی میزانس است که اصلا از نمایش می آید و یعنی صحنه چینی...« 
در تابستان 13٧0 بررسی سینمای هیچکاک به عنوان یک برنامه کمک درسی به کوشش مجتمع 
آموزش فیلم سازی برای هنرجویان مجتمع و دیگر دانشجویان علاقه مند سینما برگزار شد که با یک 

رشته نمایش فیلم و سخنرانی توسط منتقدان، مدرسان و فیلم شناسان همراه بود. 
سخنران مهمان جلسه پایانی بهرام بیضایی بود، که منظم شده و گسترش یافته گفت وگوی او با 

هنرجویان در واپسین نشست بررسی سینمای هیچکاک را در این کتاب می خوانید.
 در بخش پایانی کتاب نیز تصاویری از هیچکاک و فیلم هایش ارائه شده است. »هیچکاک در قاب« 
کتابی است از بهرام بیضایی که در 1٧٥ صفحه و توسط انتشارات روشنگران و مطالعات زنان در 

سال 13۹٥ به چاپ رسیده است.

تعظیم موز به هویج

انتقال صدها شهروند افغانستانی از فرودگاه کابل با هواپیمای ایرباس ترابری »ای 400« به پایگاه هوایی آلمان در تاشکند ازبکستان

طرحروز

قاب

پیشنهاد

علی رادمند

رویترز

محققان در فکر نابودی آلفاویروس ها هستند
آلفاویروس ها)Alphaviruses( ویروس های قابل انتقال از 
پشه ها هستند که می توانند باعث عفونت مغزی و التهاب مفصل 

شوند.
به گزارش ایسنا و به نقل از تی ان، محققان دانشکده پزشکی 
دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس دو آنتی بادی را شناسایی 
کرده اند که قادرند از حیوانات در برابر بیماری هایی که توسط آلفا 

ویروس ها ایجاد می شوند، محافظت کنند.
محققان در آزمایشات دریافتند این آنتی بادی های شناسایی شده 
در برابر هرگونه از آلفاویروس ها موثر است و این به آن معنا است 
که آنها می توانند به توسعه یک درمان مناسب منجر شوند یا از 
آنها به عنوان الگویی برای تولید یک واکسن جهانی استفاده کرد.

مایکل اس دایموند )Michael S. Diamond( نویسنده ارشد این مطالعه گفت: گونه ای از آلفاویروس که در آمریکا بیشتر نگران 
آن هستیم ویروس چیکونگونیا است چرا که آنها می توانند باعث آرتریت ناتوان کننده شوند اما در این بین ما شاهد موارد مبتلا به 
انسفالیت نیز هستیم. این بیماری توسط ویروس انسفالیت اسب شرقی)Eastern equine encephalitis( ایجاد می شود. پیشتر 
شیوع آلفاویروس ها بیشتر در مناطق گرمسیری دیده می شد اما در سال های اخیر شاهد گسترش آنها در مناطق جغرافیایی جدیدی 
هستیم. اکثر گونه های این ویروس همچنان ناشناخته اند اما در مجموع تمام آنها باعث ایجاد میلیون ها عفونت می شوند و این در حالی 

است که ما هیچ درمان یا واکسن خاصی برای هیچ کدام از آنها نداریم.
آلفا ویروس ها بیش از 30 نوع هستند که به دو شاخه تقسیم می شوند. ویروس هایی مانند چیکونگونیا، مایارو، اونیونگ نیونگ و رود 
راس همگی باعث تب، راش پوستی و آرتروز می شوند و بیشتر در آفریقا، آسیا و اروپا دیده می شوند. با این حال یکی از آنها به نام 
»چیکونگونیا« در سال 2013 در کارائیب و بخش هایی از آمریکای شمالی و جنوبی هم دیده شد. شاخه دیگر آلفا ویروس ها که در قاره 

آمریکا یافت می شود شامل ویروس های انسفالیت اسب شرقی، غربی و ونزوئلایی است و باعث عفونت مغزی می شود.
دایموند و همکارانش پیشتر گروهی از آنتی بادی ها را شناسایی کرده بودند که بسیاری از انواع آلفاویروس های ایجاد کننده آرتریت را 
خنثی می کردند. اما این آنتی بادی ها در برابر همه ویروس هایی که باعث آرتریت می شدند موثر نبودند و در برابر گونه هایی که باعث 

عفونت مغزی می شدند ناتوان بوده و شکست می خوردند.
برای یافتن آنتی بادی هایی که در برابر کل گروه آلفا ویروس ها موثر بودند محققان مجددا با یکدیگر همکاری کرده و مجموعه ای از آنتی 
بادی ها را آزمایش کردند. آنها چندین آنتی بادی را علیه گروهی از آلفا ویروس ها آزمایش کردند و دریافتند دو آنتی بادی تمام گونه های 
آلفا ویروس مورد آزمایش را تشخیص می دهند. پس از ارزیابی های بیشتر و آزمایش آنها بر روی موش ها، دریافتند که این آنتی بادی ها 

می توانند از آرتریت یا عفونت مغزی در این حیوانات جلوگیری کنند.
آزمایشات نشان داد که آنتی بادی ها مسیر حرکت ذرات ویروسی در میان سلول ها را مسدود کرده و بسیار موثر عمل می کنند. آنتی 

بادی ها به قسمتی از پروتئین ویروسی به نام E1 متصل می شوند.
دیاموند می گوید: اگر بتوانیم نحوه ساخت واکسنی را که پروتئین E1 را به طور موثرتر مورد هدف قرار می دهد دریابیم، می توان راهی 
مقرون به صرفه برای حفاظت گسترده ارائه داد. ساخت چنین واکسنی چالش برانگیز است زیرا ویروس مورد هدف در بیشتر موارد 
پنهان است. اما روش هایی وجود دارد که می تواند برای تمرکز سیستم ایمنی روی E1 و ایجاد پاسخ آنتی بادی در برابر آن استفاده شود.

دانستنیها

تلاقیِ شهروند ایرانی با رسانه  کذاب 
در کوچه  خلوت 

سعید هنرمند* 

گزاره  دروغ سویه های متفرقی دارد، گاه در راستای بهره وری است و 
گاهی در دفع یا جبران زیان. فعلی ست مذموم در تمامی فرهنگ ها 
و گناهی کبیره در شریعت. ادای آن در پیشگاه قانون جرم است 
و رذیله ای است به قدمت تاریخ بشر. فلاسفه و ادبا در نکوهشش 
قلم ها رانده اند و متکلمان و وعاظ در نهی اش حنجره ها شرحه 
کرده اند. چنان در عمق روابط و خصائص بشری ریشه دوانده که 
حذفش از مناسبات انسانی رویایی سفیهانه بنظر می رسد. شاید 
به مدد بهره گیری بایسته از ابزارهایی مدرن همچون رسانه در 
کنار راهکارهای متعدد دیگر بتوان کمیت اش را نزولی کرد.  1. 
از اهم علل راه اندازی رسانه، فرهنگ سازی و ایجاد سرگرمی و 
نشر خبر است. دست کم در ظاهر این چنین معارفه می شود. 
فرهنگی که ارکان آن بر شالوده  هنجارهای پذیرفته شده  اجتماعی 
بنا شده. رسانه هرچه قدرتمندتر و بزرگتر باشد جایگاه آن در 
القای معتبر بودن نشریاتش بالاتر است. بی گمان تلویزیون را 
می توان قدرتمندترین رسانه )دست کم در ایران( قلمداد کرد، از 
مهمترین دلایل آن میتوان به رایگان و دائم الپخش بودنش اشاره 
کرد. تلویزیون در تکوین ملایمت عمومی و بسط آرامش ذهنی 
فردی در جامعه نقش انکار ناپذیری دارد، برای نیازهای آموزشی 
مختلف شهروندان برنامه های بسیاری تهیه می کند. منبعی است 
قابل استناد و موثق برای دریافت اخبار در شرایط مختلف. تلویزیون 
برای هر کاربردی برنامه ای دارد، در خبررسانی تاخیر ندارد، گاهاً 
حتی خبر دست اول دارد، برای رویت برخی از مراسمات و مناسبات 
و مسابقاب جبراً باید فقط سراغ تلویزیون رفت، و تحت هر شرایطی 
در دسترس است حتی اگر دستگاه پخش و تلویزیون موجود نباشد 
از طریق اینترنت و گوشی های هوشمند قابل پیگیری و تماشا کردن 
است. 2. در بسیاری از کشورها، معمولا دولت ها تلویزیون را به چشم 
تشکیلات پروپاگاندا می نگرند، بلندگو و یار پر زوریست که قرار است 
دولت را کارا و پویا نشان دهد. نمی توان انتظار داشت که دولت ها 
از طریق تلویزیون خودشان تیر در پای خودشان بزنند. چون از 
منظرشان تلویزیون ابزار تشکیلات تبلیغاتی است و اصلی ترین راه 
برای دور زدن ضعف نتایج عملکردهای ایشان، و این معادله ای کاملا 
روشن است که هر تلویزیونی از نهاد و ارگان یا دستگاهی حمایت 
میکند که بودجه آن را تامین کرده باشد. شاید تلویزیونی دولتی 
وجود داشته باشد که نشر دروغ نکند اما در بهترین حالت دست 
کم گاهی ناچار است وقایع و حقایق را نادیده بگیرد چرا که امکان 
ندارد در مملکتی، دولتی بدون خطا و چالش و راضی کننده برای 
تمامی اقشار بر سرکار باشد، بنابراین نمیتوان آرمانگرایانه از دول 
مختلف توقع داشت در مهمترین رسانه  خودشان، با هزینه  خودشان 
و به دست خودشان، ضعف و ناکارامدی های موجود در بدنه  دولت 
را در بوق و کرنا کنند. 3. تلویزیون در ایران قلدر کوچه خلوت است. 
همچون رله ای تعدیل کننده برای عادی  سازی نشر دروغ در جامعه 
عمل می کند. صداوسیما رسانه  پر ایرادی است اما بزرگترین عیب 
و معصیت آن عدم پایبندی به صدق در تولیداتش است )مسلما نه 
در همه موارد(. از تاخیر و جابجایی در ساعت پخش برنامه ها برای 
دیده شدن آگهی های تبلیغاتی گرفته تا ارائه  اخبار جهت دار و مسخ 
واقعیات. نمایش جامعه ای غریب و به دور از واقعیات کشور، از نوع 
پوشش بازیگران گرفته تا گریم شخصیت های منفی و مثبت و نوع 
روابط شهروندان طبقات متعدد جامعه با یکدیگر در سریالها. فارغ 
از بررسی هزینه ها و بازدهی تلویزیون و ریزش صعودی مخاطبان با 
نگاه به سرمایه گذاری سرسام آور بیت المال در آن، تلویزیون به دلیل 
عادی سازی دروغ در جامعه مسئله ای بزرگ را برای اخلاق جمعی 
ایجاد میکند، به این علت که تلویزیون کاراکتری پر حرف و پر ایده 
و پر نظر و متخصص در تمامی زمینه ها در تمام خانه هاست، عضو 
ناگسستنیِ تمام خانواده هاست، در تمامی مسائل نظر و ایده دارد، 
یکطرفه صحبت میکند، برای اثبات ادعاهایش سریال و گزارش و 
مستند سازی به راه می اندازد، هم جنبه  سرگرمی دارد و هم ناطقی 
خاموش نشدی، و به دلیل قابلیت ها و تنوعات برنامه هایش سلایق 
مختلف را جذب خود میکند و تحت هر شرایطی حتی در اوج بی 
کیفیتی هم مخاطبان میلیونی خود را دارد. گاهی جامعه شناسان 
و روانشناسان به سلبریتی ها تذکر میدهند که رفتار اجتماعی شان 
را در چارچوب عرفیات مقبول و معمول بگنجانند، چرا که برخی 
شهروندان خصوصا نوجوانان از ایشان الگو میگیرند، حالا بنگرید 
و تامل کنید در اثرگذاری تلویزیونی که  خود کارخانه  سلبریتی 
سازی است. در صداوسیما بدلیل اینکه اشخاص شناخته شده و 
معتبر هم بسیار رفت و آمد دارند )تحت عنوان مجری، کارشناس 
یا مهمان( برای بسیاری از عوام جامعه سخت است پذیرش این 
حقیقت که تلویزیون فرهنگ ساز گاهی به ابزاری ضد فرهنگی و 
تریبونی برای اشاعه  کذبیات تبدیل می شود. تلویزیون جلوه  اندیشه  
مدیران فرهنگی تصمیم گیر است.۴. راه اندازی تلویزیون های 
خصوصی می تواند یکی از  گزینه های قابل اجرا و مفید برای بالا 
بردن سطح کیفی برنامه سازی باشد، همچون تجربه  سریال های 
تولید شده در شبکه نمایش خانگی، که مخاطبان، این سریال های 
پولی را به سریال های رایگان تلویزیونی ترجیح می دهند. سپردن 
این خدمت تصویری به دست بخش خصوصی باعث ایجاد رقابت 
بین مالکان تلویزیون ها خواهد شد، زیرا هر چه کیفیت بالاتر باشد 
به طبع، مخاطب بیشتری جذب می کند و مسلما درآمد تلویزیون 
نیز از راه تبلیغات بالا خواهد رفت و این تلویزیون های خصوصی 
اگر اجازه ساخت گزارش و پخش خبر نیز داشته باشند، برای 
تلویزیون دولتی سخت خواهد بود انتشار خبر با سلیقه  مدیران 
شبکه و در این میانه قابل پیش بینی خواهد بود که تلویزیون دولتی 
هم برای عقب نماندن از قافله ناچار است اصلاحاتی را در راستای 
بالاتر بردن کیفیت در ساختار خود اعمال کند. به این شکل در 
مدیریت هزینه های بیت المال هم دقت بیشتری خواهد شد.  تا 
زمانی که تلویزیون دولتی رقیب نداشته باشد هر آنچه که بخواهد 
تولید میکند، و نه آن چیزی که عرفا، شرعا و انسانا باید تولید شود، 
و مخاطب مظلوم تلویزیون بی آنکه اراده ای برای تغییر متحوا و 
ساختار در تلویزیون داشته باشد ناچار است برنامه هایی را تماشا 
کند که نیمی از پول تولید آن را خودش پرداخت میکند و در 
ظاهر رایگان مینماید، چون گزینه  دیگری ندارد. تلویزیون بدلیل 
اینکه رسانه ای است با چند ده میلیون مخاطب، و هر آنچه پخش 
میکنند مخاطب ناگزیر به دیدن است و وقتش را پای دیدن برنامه ها 
میگذارد، شاید برای برخی از مدیران صداوسیما این توهم را ایجاد 

کند که بیننده تلویزیون هوادار تلویزیون نیز هست.  
*طراح صحنه و لباس سینما و تلویزیون

نگاه

جواد لگزیان


